— 1 —

教办高〔2020〕70号

河南省教育厅办公室

转发教育部教师工作司关于做好2020年中西部

高等学校青年骨干教师国内访问学者

选派工作的通知

各本科高校：

现将教育部教师工作司《关于做好 2020 年中西部高等学校青

年骨干教师国内访问学者选派工作的通知》（教师司函〔2020〕16

号）转发给你们，并就有关事项通知如下：

一、青年骨干教师国内访问学者项目是提升高校教师队伍整

体素质的重要举措。各高校要高度重视，加强组织领导，加大经

费投入，完善政策措施，选拔学科急需培养、符合项目要求的青

年骨干教师，加强跟踪管理和绩效考核，为学校培养学术带头人

河南省教育厅办公室文件

 — 2 —

和后备骨干力量。

二、选派学校要按照选派条件和要求，认真组织推荐。为提

高录取率，访问学者申请人从教育部高等学校师资培训交流武汉

中心《高等学校青年骨干教师国内访问学者导师信息库》中遴选

导师，须与导师事先进行沟通，征得导师同意，并提前安排好自

己的教学工作。

三、根据教育部总体安排及我省实际情况，每所学校限推荐

1 人，学科教学论教师不限数额申报。各高校要严格把关，我厅

将在学校推荐的基础上，按选派计划进行审核，择优报送。

四、请各高校于 5 月 20 日前将《高等学校青年骨干教师国内

访问学者推荐人选一览表》（1 份）和《推荐表》（2份，推荐意见

栏须逐个问题填写清楚）以 EMS 报送至我厅高教处，同时报送电

子版材料。

地  址：郑州市郑东新区正光路 11号 D825 房间

联系人：陈庆峰  赵万勇

电  话：0371-69691855

E-mail：gaojiao825@126.com

                        2020 年 5 月 7 日

  河南省教育厅办公室    主动公开   2020 年 5 月 8 日印发

mailto:gaojiao825@126.com